
令和 5年 11 月 9 日 

総合病院 南生協病院 

院長 長田芳幸 

 

火災発生に関するお詫びとお知らせ 

 

去る 11月 3 日に当病院 7階病室で小火が発生いたしました。 

  幸いにも大きな被害はありませんでしたが、関係者の皆様に多大なるご迷惑とご心配を

おかけしたことにつきまして、深くお詫び申し上げます。 

 

  原因につきましては、人為的な可能性も含め、警察の捜査に全面的に協力しておりますと

ころ、現時点では、当院の施設管理上の大きな問題は認められないものと認識しております。 

今後、適切な再発防止策を講じるとともに、安全管理の徹底を図ってまいります。 

 

  また、院内設備などはすでに復旧しており、通常の診療を行っておりますので、患者様  

ご家族様、関係者の皆様には、今後とも変わらぬご理解とご協力を賜りますよう、心よりお

願い申し上げます。 

 

  なお、本件に関するご案内は今回をもちまして終了といたします。 

 

 


